
Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Komisji, ponieważ mamy komisję taką szczególną, o czym świadczy porządek obrad. Bardzo chciałem 

serdecznie przywitać osoby, które są tutaj z nami. Chciałem przywitać oczywiście bardzo gorąco 

Panią Skarbnik, Urszulę Drykę,  Pana Prezydenta Macieja Gramatykę, Panią Dominikę Porwit  

z Teatru. Chciałem powitać również Panią (niewyraźne)  i jest z nami również Pani  Anna Krawczyk, 

biblioteka i jest w zastępstwie Pana Marcina Staniczka  Pani, proszę powiedzieć, Pani Monika. Bardzo 

nam miło. Witam również Radnych. Witam obsługę naszą. No i zaczynamy. Porządek obrad, czy 

Państwo Radni wnoszą jakieś zmiany, ewentualnie do porządku obrad? Jeżeli nie, to przechodzę 

dalej. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 18 kwiecień 2023. 

Porządek obrad był w Biurze Rady Państwo mogliście się z nim zapoznać. Czy ktoś z Państwa 

chciałby wnieść jakieś uwagi? Porządek obrad uważamy za przyjęty. I przechodzimy do punktu  

4, najważniejszego. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022.  

I proszę o głos. Udzielam głosu Pani Urszuli Dryka, skarbnikowi miasta Tychy. 

Skarbnik Miasta Urszula Dryka 

Proszę Państwa, krótko przedstawię Państwu czysto stronę finansową wykonania oczywiście budżetu, 

jako, że do jakichś szczegółowych, merytorycznych zagadnień będziecie mogli Państwo zadać 

pytania. Są obecni przedstawiciele jednostek, którym Komisja dzisiaj się zajmuje. Budżet miasta 

został po stronie dochodów wykonany w wysokości prawie 1 010 000 000 złotych i jest on nieco 

niższy od założonego planu. To znaczy o 19 293 000. To zmniejszenie około 2% wynika głównie. Tak, 

dobrze, dobrze, wynika głównie z niższych wpływów, jakie otrzymaliśmy ze środków europejskich 

zaplanowanych, a niewykonanych w 2022 roku. Te wpływy właściwie w całości wpłynęły już w roku 

bieżącym. Instytucje dotujące rozliczyły zadania wykonane w roku ubiegłym i przekazały nam 

końcowe rozliczenie środków  przynależnych z wynikających umów. Wydatki natomiast zrealizowane 

zostały w wysokości prawie  1 018 000 000 złotych wobec planu  1 082 000 000 złotych. Mówię 

oczywiście Państwu w pełnych milionach, bo Państwo macie szczegółowe, bardzo tabele, więc tu 

chodzi oczywiście o to, żeby wiedzieć zasady główne zamknięcia budżetu. Niewykonanie wydatków 

wyniosło 64 544 000 złotych. Z czego wydatki majątkowe zostały niezrealizowane w kwocie 13 000 

000 złotych, zaś wydatki bieżące w kwocie 51 000 000 złotych. Powiem tylko, że na tak wysokie 

niewykonanie wydatków bieżących miała wpływ wypłata dodatku węglowego wprowadzona pod 

koniec ubiegłego roku. Planowana na właściwie bez danych, które by pozwoliły wprowadzić jakąś 

bardzo szczegółową wysokość tych wydatków i w związku z czym zaplanowano je wyżej o 10 000 000 

złotych i te wydatki po stronie nie zostały wykonane. Oczywiście po stronie dochodów również nie 

otrzymaliśmy dotacji na ich wykonanie. Te wnioski, które zostały złożone, zostały zrealizowane. Także 

to jest takie trochę sztuczne niewykonanie wydatków,  faktyczne to niewykonanie wydatków, którymi 

gmina miała wpływ  to 41 000 000. Deficyt budżetu zamknął się kwotą 8 011 000 złotych. Wobec 

planowanych 53 263 000 złotych. I to znaczne zmniejszenie deficytu spowodowane głównym   

otrzymaniem przez wszystkie gminy w tym oczywiście nas, dodatkowych kwot z tytułu udziałów  

w podatku dochodowym od osób fizycznych. Ministerstwo Finansów w czwartym kwartale przekazało 

dla miasta Tychy kwotę 28 883 000 złotych. Automatycznie wpłynęło to oczywiście na obniżenie 

deficytu. Gdybyśmy tej kwoty jednorazowej nie dostali  decyzję o jej przyznaniu była późna. Pod 

koniec roku. Deficyt wyniósłby około  37 000 000 złotych. Rozchody wyniosły 123 769 000 złotych  

i dotyczyły spłaty przede wszystkim kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, wykupu obligacji 

w kwocie 25 000 000 złotych,  rozchody powiedziałam, czy przychody? Rozchody  37 557 000 złotych. 

Dotyczyły głównie spłaty obligacji wyemitowanych jeszcze na budowę stadionów w kwocie 25 000 000 

złotych i to już była końcówka spłaty. Skończyliśmy to zadłużenie i spłaty pożyczek i kredytów, w tym 

Europejskiego Banku właśnie Inwestycyjnego oraz kredytów preferencyjnych związanych z realizacją 

zadań związanych z ochroną środowiska. Przychody natomiast  wyniosły 123 769 000 złotych i w tym 

zaciągnęliśmy kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyjnego w kwocie 24 500 000 złotych. Pozostałe 

przychody to właściwie rozliczenie wolnych środków tych znaczonych, na które musimy zatrzymywać 

środki na realizację w latach następnych, jak nie wykorzystaliśmy,  a zatem są to wszystkie środki, 

które dostajemy z Unii Europejskiej,  jeśli one zostają należy, je zatrzymać na koncie, wykorzystać  

w roku przyszłym, a także środki znaczone, przekazane z Ministerstwa Finansów związane  

z funduszem 
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przeciwdziałania COVID oraz z funduszem inwestycji lokalnych, tak zwanym  Rządowym Funduszem 

Inwestycji Lokalnych, tak zwanym RFIT-em. Zadłużenie miasta na koniec roku wyniosło  108 573 000 

złotych. Było niższe od   roku poprzedniego o kwotę 108 390 000 złotych,  co się wiąże właśnie z tym, 

że spłaciliśmy więcej kredytów i pożyczek, ale zaciągnęliśmy tylko 24,5 i ta różnica wpływa oczywiście 

na stan zadłużenia na koniec roku. Jeżeli chodzi o interesujące Państwa zagadnienia dotyczące 

oświaty, kultury fizycznej,  kultury dziedzictwa narodowego, oświata i wychowanie pochłonęła w roku 

ubiegłym 363 000 000 złotych. Było to wyżej oczywiście o 33 000 000 niż w roku poprzednim. Wydatki 

bieżące w tym wyniosły 345 000 000  i to jest 35 000 000 więcej niż w roku 2021. Wydatki majątkowe 

17 400 000. No na wydatki majątkowe są szczegółowe tabele. Ja tylko przypomnę, że największe to 

związane są dzisiaj z rozbudową i modernizacją Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Tutaj przy ulicy 

Niepodległości. To w ubiegłym roku była pozycja ponad 9 000 000 złotych. Zadanie kontynuowane, 

będzie skończone w roku bieżącym. Wykorzystaliśmy również sporą kwotę, którą dostaliśmy  

z rządowego programu, tak zwane laboratoria przyszłości, na którą otrzymaliśmy dotację w wysokości 

2 000 000 złotych i środki te z całości zostały przez placówki oświatowe wykorzystane. Dopłaciliśmy 

do oświaty w roku ubiegłym 117 000 000  z własnych środków. Poza otrzymaną subwencją jest to i tak 

kwota niższa od planowanej, bo planowaliśmy, że ta  dopłata wyniesie 128 000 000, ostatecznie 

wyniosła 117 000 000, na co wpłynęły też dodatkowe środki przyznane w trakcie roku. No i częściowe 

niewykonanie wydatków w oświacie. Jeśli chodzi o kulturę fizyczną, kulturę, ochronę dziedzictwa 

narodowego, to tutaj na kulturę fizyczną łącznie wydaliśmy na te dwa zadania 65 000 000 złotych,  

z czego 44 000 000 to kultura fizyczna,  21 000 000 to kultura i dziedzictwo narodowe. W obydwóch 

tych wypadkach oczywiście są również wydatki majątkowe. W kulturze fizycznej  to 3 000 000.  

W kulturze pozostałej 580 000 000 złotych. Z czego najwyższą pozycję, 270 000 000 stanowi 

przygotowanie projektu modernizacji Teatru Małego. Umowa  w bieżącym roku została już podpisana. 

27, w sensie? Milionów. Tak, 27 000 000. Oczywiście. 270 000 000 w ogóle, natomiast wiemy tak,  

270 000 000, tak, no coś musiałabym sprawdzić, ale w każdym razie najwyższą pozycję tak, 

przejęzyczyłam się, najwyższą pozycję tutaj stanowi przygotowanie projektu modernizacji Teatru 

Małego. Tak jak mówiłam, umowa w roku bieżącym została podpisana na jego realizację. Mamy tutaj 

środki zewnętrzne, również z polskiego ładu ponad 20 000 000. Także realizacja modernizacji na lata 

2023-2024. Tak i to tak ogólnie, jeśli chodzi o sprawy finansowe, to ja dziękuję. Jeśli Państwo macie 

pytania, to jesteśmy do dyspozycji. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Otwieram dyskusję. Kto z Państwa chciałby  zadać pytanie?  

Radny Maciej Jędrzejko  

Ja mam pytanie. Ono dotyczy (niewyraźne) w Megrezie. Wiem, że mamy jako miasto, jakby problem  

z tym, żeby coś tam finansować, ale jesteśmy właściwie tutaj, na Śląsku  jednym z nielicznych szpitali 

takich dużych, które nie ma znieczulenia zewnątrzoponowego. I teraz mam taki pomysł, że 

moglibyśmy zrobić jakiś rodzaj funduszu refundującego pacjentkom, na przykład znieczulenie, że one 

by szły do szpitala, płaciłyby sobie za to znieczulenie na przykład, ale mogłyby się od Urzędu Miasta 

ubiegać na przykład o taki zwrot. Ja wyliczyłem, że to jest koszt około 3 000 000 złotych rocznie. 

Pytanie moje, czy my w naszym budżecie jesteśmy w stanie wygospodarować takie 3 000 000 złotych 

na to, żeby wszystkie kobiety rodziły bez bólu? Czy jesteśmy w stanie taką kwotę? Jesteśmy, no 

jesteśmy w XXI wieku, kobiety,  mamy coraz mniejszą rodność tych kobiet, coraz mniej kobiet chce 

rodzić. No i wiele kobiet ucieka z Tychów. Znaczy moje pacjentki na przykład nie chcą w ogóle rodzić 

w Tychach, bo tam nie ma znieczulenia zewnątrzoponowego  i uciekają po prostu do innych miast,  

a jestem tylko jednym z paruset lekarzy a w Tychach nas jest 60, czy 70. I to jest jakby problem 

wszystkich nas, że nasze pacjentki nie chcą rodzić w Tychach, bo nie ma znieczulenia 

zewnątrzoponowego, zewnątrzoponowego. Czy my jesteśmy w stanie cokolwiek wygospodarować  

z tych środków, które zostały, czy które   w jakikolwiek sposób są do naszej dyspozycji na to, żeby tym 

tematem się zająć, bo jeżeli my jako jakby jednostka nie jesteśmy w stanie  bezpośrednio jakby 

przekazać takich kwot, to moglibyśmy przekazać je naszym mieszkańcom w formie jakiejś 

rekompensaty, na przykład. Czy coś takiego, czy jakiś pomysł na to, żeby nasze tyskie dziewczyny 

mogły rodzić bez bólu, moglibyśmy coś wymyślić?  
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Skarbnik Miasta Urszula Dryka 

No problem tu nie jest finansowy, problem tu jest prawny, jako, że miasto nie może tworzyć żadnych 

funduszy, które nie są określone prawem. Jeśli ustawa, rozporządzenie nie wskazuje na to, że 

jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć określony fundusz, to nam nie wolno tego po prostu 

robić, a przepisy nie przewidują tworzenia tego typu funduszy. A zatem no ta droga odpada. No  

w sytuacji, kiedy, kiedy Megrez działa w formie spółki, a poza tym zasady finansowania świadczeń 

zdrowotnych są określone przez Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia oczywiście, tak, no nie 

przewiduje się finansowania świadczeń zdrowotnych przez budżet jednostki. Można tworzyć 

ewentualnie jakieś programy, ale tu no trudno mi powiedzieć, czy tutaj właśnie nie byłoby, to nie jest 

program chyba no. Bo te programy muszą też uzyskać chyba zgodę Ministerstwa Zdrowia, nie wiem. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka 

Mamy do czynienia z jakąś procedurą medyczną (niewyraźne) nie finansujemy, bo to finansuje NFZ. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Czy w takim razie na przykład przez jakiś rodzaj fundacji, moglibyśmy założyć fundację wspierania, na 

przykład rozwoju znieczulenia zewnątrzoponowego, czy coś takiego?  

Skarbnik Miasta Urszula Dryka 

Jednostki samorządu nie mogą tworzyć fundacji. Jest to wyraźnie wskazane. Nie mamy prawa 

tworzenia fundacji. 

Radna Barbara Konieczna 

(Niewyraźnie) fundacja była. Można przekazać środki (niewyraźnie) Dokładnie tak. 

Wiele głosów 

A jak jest to w innych szpital? (niewyraźne) Może, ale nie mieście. (niewyraźne). 

Radny Maciej Jędrzejko  

Zdaję sobie sprawę z tego na przykład, że albo dostają właśnie z góry, jakby od miasta (niewyraźne), 

dlatego, że po prostu wszędzie wszystkie miasta mają problem z ludnością, no mają więcej pieniędzy, 

po prostu mają na to pieniądze (niewyraźne) kwestia 3 000 000 złotych, bo to dokładnie liczyłem, przy 

założeniu, że godzina pracy anestezjologa to jest 150 złotych, 250 złotych za godzinę. Oni tyle biorą. 

(niewyraźne) NZF za to płaci.  

Radny Krzysztof Król 

To dlaczego nie płaci NFZ za to w Tychach?  

Radny Maciej Jędrzejko 

Teoretycznie też płaci, tylko praktycznie jest tak, że nie ma. No w szpitalu stwierdzili, że nie ma 

środków na to. (niewyraźne) i zostało zniesione po prostu, bo koszt tego znieczulenia to było 2 000 

000 złotych. W związku z czym wycofano.  

Wiele głosów 

A kobiety w tym momencie (niewyraźne) No i jest na dyżurze, cały czas. Musi być cały czas 

anestezjolog. (niewyraźne) To rekompensuje fundusz zdrowia. (niewyraźne) Czyli nie rekompensuje. 

(niewyraźne) (niewyraźne) Właśnie o to pytam, bo jeżeli im dotują, to znaczy, że... No mają więcej 

porodów. (niewyraźne). (Niewyraźne) pod warunkiem, że ma (niewyraźne) a oddział (niewyraźne) 

zewnątrzoponowym  musi mieć co najmniej 1 000 porodów. Co najmniej. (Niewyraźne) No właśnie, 

żeby zwiększyć rodność. 
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Radny Maciej Jędrzejko 

(niewyraźne) żeby zwiększyć,  żeby zwiększyć rodność kobiet, to trzeba też myśleć o tych tematach, 

bo nie ukrywam, że nasze ostatnie rozmowy rozmawiałem też z położnymi, które tam pracują i pytam, 

czy coś się zmieniło, czy są jakieś przesłanki, że coś jest lepiej? No to mówią, że w tej chwili 

już położne się chcą zwalniać, bo one już się trochę przyzwyczaiły do tej pracy ze znieczuleniem, 

które jest znacznie lepsze. Kobiety są uśmiechnięte z tego powodu, nie mają traum, a teraz jakby 

wróciło to stare, więc one po prostu wolą też przechodzić do szpitali, gdzie po prostu jest bardziej 

nowocześnie. No i zacznie się problem, jak nie w tym roku, to w przyszłym. Po prostu zacznie się 

problem i z tym, że będzie coraz mniej porodów w Tychach i będzie, a to się przekłada na też całą 

resztę. 

Wiele głosów 

(niewyraźne) No tak jak mówię, no, to czyja to jest wina? Szpitala? Kobiet?  Ale jaki jest wniosek? 

(niewyraźne) Komisja Zdrowia tak mówi, co możemy zrobić. Dyskutujemy o tym któryś raz z rzędu  

i możemy jeszcze dyskutować kilkanaście razy. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja mam taką propozycję. Uważam, że to jest poważny, poważny temat, nad którym powinniśmy się 

pochylić, bo tutaj głos w tej sprawie zabierały różne osoby nie tylko na tej sali, bo to już było 

poruszane tak jak to powiedział Kolega Radny. No nasza komisja  gdzieś tam może nie należy to do 

naszej komisji, ale jesteśmy Radnymi w tym mieście i dobrze, że tutaj Pan Wiceprzewodniczący mówi 

o takim problemie, który jest palący, bo ja też o tym gdzieś tam słyszałem, bo też tam rozmawiałem,  

pracuję wśród kobiet, więc kobiety rozmawiają o różnych rzeczach, czasami człowiek coś usłyszy  

i o tym się mówi na mieście, że po prostu nie ma takiej możliwości, że jest to, a jest to utrudnione. No 

jest to na pewno, na pewno sprawa, nad którą się powinniśmy pochylić. Ja nie znam, jak nie znam, 

jakie są przepisy w Narodowym Funduszu Zdrowia, jak to można rozwiązać, ale pewnie jakiś sposób 

na to powinniśmy znaleźć, bo tak jak mówi tutaj kolega, no nasz szpital no nie będzie tak powiedzmy, 

takim miejscem pierwszego wyboru dla kobiet, które po prostu chcą rodzić, a wiemy, jak to się w tej 

chwili wszystko odbywa,  jakie są zastraszające te statystyki. Taka prawda jest, że chyba za niedługo 

będą emerytury obywatelskie, bo nikt nie będzie, nie pieniędzy w państwie, a jeszcze teraz jest nowy 

pomysł na rozdawnictwo dwa,  bo oglądałem ostatnią konwencję. Jestem załamany, gdzie kolejne tam 

30 000 000 000 w plecy, więc to są takie przykre i trudne rzeczy, ale ja się nie mam co tutaj wstydzić, 

bo to jest moja opinia. Ja jako Grzegorz Kołodziejczyk wyraziłem tą opinię i uważam, że kolega ma 

rację, bo ja bym wolał, żeby te szpitale dostały te pieniądze. Jak pakować pewne rzeczy, które są źle 

wydawane w tym państwie i też mnie to bardzo boli i też mnie to bardzo boli, że dostajemy pieniądze 

na teatr, a nie dostaliśmy tych pieniędzy, które moglibyśmy mieć i wydalibyśmy je, na co byśmy chcieli. 

Na koniec konkluzja. Samorząd umiera. Zobaczymy, co będzie po następnych wyborach, bo jak to 

pójdzie dalej w tym kierunku to będziemy mieli ciągle takie dyskusje i po prostu uważam, a robię to od 

jakiegoś czasu, trzeba mówić głośno o pewnych rzeczach. Nie wolno się niczego bać, bo po prostu ja 

żyję w wolnym kraju. Uważam się za wolnego człowieka i nie mam zamiaru tutaj słuchać ludzi, którzy 

ograniczają wszystko i wszystkim. To taka dygresja. Bardzo dziękuję Panie Wice przewodniczący  

o zabranie głosu w tym temacie. Na pewno będziemy musieli jako Radni jakoś się z tym tematem 

zmierzyć. Natomiast prosimy teraz o pytania jeszcze w naszym zakresie. Tutaj Pani Skarbnik 

powiedziała o tym, że dokładamy do oświaty 117 000 000 złotych, że dołożyliśmy mniej, ja mam takie 

pytanie. Czy my możemy coś zrobić, żeby ta subwencja była większa? Czy tutaj raczej nie ma szans? 

To już taka, bo ta tendencja jest rosnąca, odkąd jestem Radnym. Najpierw było 20 000 000, potem 

było 30 000 000  i tak to z roku na rok ciągle rośnie i ja wiem, że tu u nas nasza gmina ma taki 

problem,  bo to jest dobra gmina, dobrze zarządzana i tu są pieniądze i dlatego wszyscy mówią o tym, 

że no tutaj, co wy chcecie, wy macie tak dobrze, ale są gminy, które przez oświatę, czyli przez zadanie 

własne gminy w pewnym sensie no po prostu tracą. No tracą jakąkolwiek zdolność. Będą musiały 

ogłaszać za chwilkę upadłość. Niedaleko taka gmina jest, znacie ją Państwo wszyscy, że też jest na 

skraju bankructwa. No ja nie mówię, że to tylko dlatego, że płacą na oświatę, ale gdyby pewnie mniej 

dopłacali, to nie byłoby takich sytuacji. Pani. 
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Skarbnik Miasta Urszula Dryka 

Zasady ustalania subwencji, czyli wskaźniki pozwalające na określenie wysokości subwencji, 

określane są co roku przez Ministerstwo Finansów w porozumieniu z Ministerstwem Edukacji. 

Wychodzą w formie rozporządzenia i my na to oczywiście wpływu żadnego nie mamy takiego, jak 

gdyby bezpośredniego. No oczywiście, gdyby były na to warunki, można tylko myśleć o tym, że 

racjonalizować te wydatki w każdej szkole, jak tylko można. No my i tak staramy się określając budżet, 

narzucamy limity. Nie dajemy, prawda,  ile kto chce, nie tylko oświacie, ale każdej działalności  

w mieście, łącznie z administracją, a może nawet przede wszystkim określamy limity tych wydatków 

bieżących, żeby w miarę je przytrzymać w jakichś ryzach, żeby one nie były  (niewyraźne), natomiast  

tak na samo naliczenie tej subwencji oczywiście nie mamy żadnego wpływu.  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

To ja mam takie pytanie. Przykładowo robimy remonty szkół. No, czy ktoś w ogóle bierze pod uwagę 

to, że jest inflacja, że jest zmiana? Jeżeli nawet nie cen materiałów, ale przynajmniej siły roboczej na 

pewno są zasadnicze zmiany. Czy ten wskaźnik, jak Pani to tam odczytuje, bo tam są pewnie jakieś 

wskaźniki do tego podane, ile i jak można dostać za to, że się coś wykonuje? Czy to jest w ogóle 

realne, czy to są jakieś realne rzeczy, czy to się jakoś nie zmienia, bo tutaj różne głosy są na ten 

temat. 

Skarbnik Miasta Urszula Dryka 

Zasięg związany jest jest przede wszystkim z uczniem, czyli czy to jest uczeń jakiej szkoły, 

podstawowej, średniej, średniej, liceum czy technikum tak, pełnosprawne dziecko czy 

niepełnosprawne  i z poziomem wykształcenia, osiągnięcia stopnia zawodowego przez nauczycieli. To 

jest wskaźnik naliczenia subwencji, natomiast działania, które remontowe i modernizacyjne one 

skutkują na pewno obniżeniem kosztem w energii. Ta energia oczywiście w ogóle rośnie, ale ponieważ 

mieliśmy ten przetarg trzyletni, to akurat ten rok, te lata nawet rok 22  choć już ceny szły w górę, to 

myśmy mieli stałe i w związku z tym to widać, że zużycie energii  no z pewnością COVID, nauczanie 

zdalne też. Trudne, te lata są trudne do takiej bezwzględnej oceny, bo były absolutnie inne warunki 

pracy i nauczania niż w latach poprzednich, ale widać, ewidentnie widać nie tylko w szkołach, ale 

również na mieście, że te ceny energii nam nie rosną, a nawet spadają. To jest no wynikiem podjętych 

działań  niewątpliwie energooszczędnych. Natomiast no tu tak jak mówię, tu zresztą w oświacie, no 

gro kosztów to są koszty osobowe, prawda? Bo to są nie tylko wynagrodzenia, to jest trzynasta 

pensja, to jest odpis na fundusz socjalny, który w oświacie jest bardzo wysoki, jest znacznie wyższy 

niż w administracji, prawda? To są różne inne, należne świadczenia i to stanowi około 80% całości 

wydatków, a zatem to pole manewru pozostałe jest niewielkie. No jest jeszcze oczywiście 

racjonalizacja oddziałów prawda, żeby one były możliwie duże. No ja byłam ostatnio na kongresie 

skarbników i rozmawiam, ze skarbniczką  jak minie bo Woźniki w częstochowskim i oni pierwszą klasę 

otwarli z ilością liczby uczniów 3. Nie nakłonili w żaden sposób rodziców do tego, żeby te dzieci 

dowozić do innej szkoły. Oni do ósmej klasy będą ciągnąć 3-osobową klasę. Proszę sobie wyobrazić, 

jakie to są koszty. Koszty po prostu niewyobrażalne, a zlikwidować szkoły się nie da, bo się kurator  na 

to nie godzi. No więc takie to są potem różne sprawy. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

Czy Państwo Radni macie jeszcze jakieś pytania? 

Radny Ali Nurbagandow   

Mam. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

Proszę bardzo. 

Radny Ali Nurbagandow 

Zgłosiła się do mnie firma z Warszawy  powiedzmy, naszych zawodników z piłki nożnej (niewyraźne). 

No dostali odmowę o (niewyraźne) na stadionie. Dostanie odpowiedź od MOSiR-u,  że to nie będzie 
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możliwe, ponieważ przygotowanie tego muralu trwa około 7 dni. No i ten obiekt musiałby być 

wyłączony na jakiś czas. (Niewyraźne) no, ale ta firma zaproponowała promocję tych naszych 

zawodników. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

Panie Radny, ja mam taką propozycję. W wolnych wnioskach, byśmy ten temat poruszyli, a ja 

zakończę ten punkt. Jeżeli już nie mamy nic do Pani Skarbnik, bo nie będziemy przetrzymywać. Pani 

ma dużo różnych zadań, czyli już nikt więcej z Radnych na ten temat?  To ja bardzo dziękuję Pani 

Skarbnik za wyczerpujące informacje, aczkolwiek jestem dalej niezadowolony z tego wszystkiego. No, 

ale to już jest moja. Nie, nie jestem zadowolony z tego, co się w ogóle dzieje, że tak właśnie cały czas 

są problemy. 4 czerwca zapraszamy. Tak jest, bardzo dziękuję za zaproszenie. Już dostałem. 

Przechodzimy do następnego punktu. Głosowanie. Trzeba przegłosować, bo to będzie projekt 

uchwały. Kto z Państwa Radnych jest za uchwałą, którą jeszcze raz odczytam. Zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022? Kto z Panów i Pań Radnych  jest za? 

Jednogłośnie nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. Dziękuję bardzo. Przechodzę do następnego 

punktu. Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Rady Miasta za 2022 rok. Państwo 

macie, mieliście dokumenty. Czy coś w tym temacie? To głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za?  

Jednogłośnie, dziękuję. I sprawy bieżące, wolne wnioski. Tutaj  proszę Pana Radnego  

o kontynuowanie rozpoczętego tematu. 

Radny Ali Nurbagandow 

(niewyraźne) zainteresowała, ponieważ mam telefon od kolegi, prosił o pomoc  w tym przypadku. To 

jest taki (niewyraźne) przy jakiejś organizacji festynu finansową. Chcą współpracować z MOSiR-em,  

z Tychami. To jest chyba bardzo istotna informacja. No to w tym momencie (niewyraźne). 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Monika Petka 

Przyznam się szczerze, że nie znam sprawy, więc nie będę udawać, że jestem w temacie. Natomiast  

spiszę sobie i ten temat przedstawię Panu dyrektorowi i w najbliższym czasie po prostu Panu 

udzielimy odpowiedzi. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

Ja chciałem tylko zaznaczyć. Przepraszam, Panie Radny. Chciałem tylko zaznaczyć, że Pan dyrektor 

Staniczek dzwonił do mnie, że go dziś nie będzie, bo jest na pilnym wyjeździe. Także tutaj wszystko 

jest ok. Natomiast Pani przekaże. Ja też zadzwonię do Pana dyrektora. 

Radny Ali Nurbagandow 

(Niewyraźne) Oni proponowali (niewyraźne) stadion też takie malutkie jakieś boisko. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Monika Petka 

(niewyraźne) jakiś kontakt do tej osoby (niewyraźne)  

Wiele głosów 

Zależy mi na tym, naprawdę pomoc w przypadku (niewyraźne) Trochę teraz realizujemy (niewyraźne) 

(niewyraźne) To na pewno musi być z komisją estetyki skorelowany, prawda? Czyli to po prostu w tym 

momencie wystosuję pismo, maila do skarbnika. Także myślę, że tu byłby pierwszy krok wskazany. 

Tak sobie wyobrażam. (niewyraźne) Trzeba promować sport, tak jak wszyscy o tym mówią. Piłka 

nożną jest to, co oni chcą w zamian.  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

Proszę Państwa, ja uważam, że jak powiedziała tutaj Pani, wymienią się Państwo kontaktem, 

będziemy nad sprawą czuwać, będziemy pilnować tematu. Czy jeszcze mamy jakieś tematy?  Nie 

mamy. Ja chciałem Państwa serdecznie zaprosić też na mecz. Dzisiaj bo akurat, dzisiaj gra nasza 

druga drużyna. Gra w Pucharze Polski, z trzecioligową Polonią Bytom. Będzie tam grała młodzież   
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z 20 zawodników. 17 to są osoby, które to, które są młodzieżowcami, czyli gdzieś to pokaże się ta 

nasza młodzież, która gdzieś będzie, która gdzieś będzie nas reprezentowała, więc bardzo serdecznie 

zapraszam. Również dostaliśmy jeszcze inne zaproszenia, które Państwo już dostali. Także ja 

zamykam Komisję. Bardzo dziękuję za przybycie. Dziękuję. 
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